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Gute Aussichten
für Eure Freizeit.

Bis zu 5 sind günstig unterwegs.

MINIGRUPPENKARTE

www.vrminfo.de

www.vrminfo.de

Wir sparen am
Werbemodel,

Du beim Preis!
25 % auf Einzeltickets

sind die beste Werbung.

VRM-MOBILCARD

www.vrminfo.de

www.vrminfo.de

9 € pro Jahr

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
F S

Rübenach Amazon
Bassenheim Am Gülser Weg A
- Im Sässel A
- Kirche A
Saffig Flugplatz A
- Barmherzige Brüder A
- Dorfplatz B
- Von der Leyenstraße B
Plaidt Rauschermühle/Vulkanpark A
- Hummerichstraße A
- Nettebrücke B
- Dorfplatz A
- Am Kürchen B
- Miesenheimer Straße/IGS A
- IGS A
Miesenheim Friedhof A
- Ringstraße A
- Andernacher Straße A
Andernach Kräwerweg B
- Südhöhe B
- Theodor-Heuss-Straße B
- Altenzentrum B
- Leipziger Straße B
- Kurt-Schumacher-Straße B
- Deubach-Siedlung B
- Merianstraße B
- Rhein-Mosel-Fachklinik B
- Vulkanstraße A
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Bahnhofstraße A
- Helmwartsturm B
- Stadtgraben D
- Koblenzer Straße B
- Einkaufswelt B
- Füllscheuerweg B
- Friedhof B
Neuwied Dammstraße A
- Marktstraße A
- Moltkeplatz A
- Bahnhof M
- Kraftversorgung D

4.34
4.35
4.38
4.40
4.41
4.43
4.44
4.49
4.51
4.53
4.54
4.56

4.57
4.59
5.00
5.03
5.05
5.06
5.07
5.09
5.11
5.12
5.13
5.14
5.16
5.21
5.25
5.26
5.27
5.29
5.30
5.31
5.32
5.33
5.40
5.42
5.44
5.50

5.30
5.32
5.34
5.35
5.38
5.40
5.41
5.43
5.44
5.49
5.51
5.53
5.54
5.56

5.57
5.59
6.00
6.03
6.05
6.06
6.07
6.09
6.11
6.12
6.13
6.14
6.16
6.21
6.25
6.26
6.27
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33
6.40
6.42
6.44
6.50

6.00
6.02
6.04
6.05
6.08
6.10
6.11
6.13
6.14
6.15
6.17
6.19

6.14
6.15
6.18
6.20
6.21
6.23
6.24
6.25
6.27
6.33
6.34
6.36

6.37
6.39
6.40
6.43
6.45
6.46
6.47
6.49
6.51
6.52
6.53
6.54
6.56
7.01
7.05
7.06
7.07
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.20
7.22
7.24
7.28Y

7.32

6.30
6.32
6.34
6.35
6.38
6.40
6.41
6.43
6.44
6.49
6.51
6.53
6.54
6.56

6.57
6.59
7.00
7.03
7.05
7.06
7.07
7.09
7.11
7.12
7.13
7.14
7.16
7.21
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.40
7.42
7.44
7.50

7.00
7.02
7.04
7.05
7.08
7.10
7.11
7.13
7.14
7.15
7.17
7.19

7.30
7.32
7.34
7.35
7.38
7.40
7.41
7.43
7.44
7.49
7.51
7.53
7.54
7.56

7.57
7.59
8.00
8.03
8.05
8.06
8.07
8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.16
8.21
8.25
8.26
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.40
8.42
8.44
8.50

8.00
8.02
8.04
8.05
8.08
8.10
8.11
8.13
8.14
8.15
8.17
8.19

8.30
8.32
8.34
8.35
8.38
8.40
8.41
8.43
8.44
8.49
8.51
8.53
8.54
8.56

8.57
8.59
9.00
9.03
9.05
9.06
9.07
9.09
9.11
9.12
9.13
9.14
9.16
9.21
9.25
9.26
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.40
9.42
9.44
9.50

9.00
9.02
9.04
9.05
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.15
9.17
9.19

9.30
9.32
9.34
9.35
9.38
9.40
9.41
9.43
9.44
9.49
9.51
9.53
9.54
9.56

9.57
9.59

10.00
10.03
10.05
10.06
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.14
10.16
10.21
10.25
10.26
10.27
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.40
10.42
10.44
10.50

10.00
10.02
10.04
10.05
10.08
10.10
10.11
10.13
10.14
10.15
10.17
10.19

10.30
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.43
10.44
10.49
10.51
10.53
10.54
10.56

10.57
10.59
11.00
11.03
11.05
11.06
11.07
11.09
11.11
11.12
11.13
11.14
11.16
11.21
11.25
11.26
11.27
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.40
11.42
11.44
11.50

11.00
11.02
11.04
11.05
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.17
11.19

11.30
11.32
11.34
11.35
11.38
11.40
11.41
11.43
11.44
11.49
11.51
11.53
11.54
11.56

11.57
11.59
12.00
12.03
12.05
12.06
12.07
12.09
12.11
12.12
12.13
12.14
12.16
12.21
12.25
12.26
12.27
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.40
12.42
12.44
12.50

12.00
12.02
12.04
12.05
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.15
12.17
12.19

12.30
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.43
12.44
12.49
12.51
12.53
12.54
12.56

12.57
12.59
13.00
13.03
13.05
13.06
13.07
13.09
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16
13.21
13.25
13.26
13.27
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.40
13.42
13.44
13.50

13.00
13.02
13.04
13.05
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.17
13.19

13.32

13.38
13.39
13.40
13.41
13.43
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50

13.30
13.32
13.34
13.35
13.38
13.40
13.41
13.43
13.44
13.49
13.51
13.53
13.54
13.56

13.57
13.59
14.00
14.03
14.05
14.06
14.07
14.09
14.11
14.12
14.13
14.14
14.16
14.21
14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.40
14.42
14.44
14.50

S = an Schultagen
school days

F = an Ferientagen
school holidays

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

Rübenach Amazon
Bassenheim Am Gülser Weg A
- Im Sässel A
- Kirche A
Saffig Flugplatz A
- Barmherzige Brüder A
- Dorfplatz B
- Von der Leyenstraße B
Plaidt Rauschermühle/Vulkanpark A
- Hummerichstraße A
- Nettebrücke B
- Dorfplatz A
- Am Kürchen B
- Miesenheimer Straße/IGS A
- IGS A
Miesenheim Friedhof A
- Ringstraße A
- Andernacher Straße A
Andernach Kräwerweg B
- Südhöhe B
- Theodor-Heuss-Straße B
- Altenzentrum B
- Leipziger Straße B
- Kurt-Schumacher-Straße B
- Deubach-Siedlung B
- Merianstraße B
- Rhein-Mosel-Fachklinik B
- Vulkanstraße A
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Bahnhofstraße A
- Helmwartsturm B
- Stadtgraben D
- Koblenzer Straße B
- Einkaufswelt B
- Füllscheuerweg B
- Friedhof B
Neuwied Dammstraße A
- Marktstraße A
- Moltkeplatz A
- Bahnhof M
- Kraftversorgung D

5.30
5.32
5.34
5.35
5.38
5.40
5.41
5.43
5.44
5.49
5.51
5.53
5.54
5.56

5.57
5.59
6.00
6.03
6.05
6.06
6.07
6.09
6.11
6.12
6.13
6.14
6.16
6.21
6.25
6.26
6.27
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33
6.40
6.42
6.44
6.50

6.30
6.32
6.34
6.35
6.38
6.40
6.41
6.43
6.44
6.49
6.51
6.53
6.54
6.56

6.57
6.59
7.00
7.03
7.05
7.06
7.07
7.09
7.11
7.12
7.13
7.14
7.16
7.21
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.40
7.42
7.44
7.50

7.30
7.32
7.34
7.35
7.38
7.40
7.41
7.43
7.44
7.49
7.51
7.53
7.54
7.56

7.57
7.59
8.00
8.03
8.05
8.06
8.07
8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.16
8.21
8.25
8.26
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.40
8.42
8.44
8.50

8.00
8.02
8.04
8.05
8.08
8.10
8.11
8.13
8.14
8.15
8.17
8.19

8.30
8.32
8.34
8.35
8.38
8.40
8.41
8.43
8.44
8.49
8.51
8.53
8.54
8.56

8.57
8.59
9.00
9.03
9.05
9.06
9.07
9.09
9.11
9.12
9.13
9.14
9.16
9.21
9.25
9.26
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.40
9.42
9.44
9.50

9.00
9.02
9.04
9.05
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.15
9.17
9.19

9.30
9.32
9.34
9.35
9.38
9.40
9.41
9.43
9.44
9.49
9.51
9.53
9.54
9.56

9.57
9.59

10.00
10.03
10.05
10.06
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.14
10.16
10.21
10.25
10.26
10.27
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.40
10.42
10.44
10.50

10.00
10.02
10.04
10.05
10.08
10.10
10.11
10.13
10.14
10.15
10.17
10.19

10.30
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.43
10.44
10.49
10.51
10.53
10.54
10.56

10.57
10.59
11.00
11.03
11.05
11.06
11.07
11.09
11.11
11.12
11.13
11.14
11.16
11.21
11.25
11.26
11.27
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.40
11.42
11.44
11.50

11.00
11.02
11.04
11.05
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.17
11.19

11.30
11.32
11.34
11.35
11.38
11.40
11.41
11.43
11.44
11.49
11.51
11.53
11.54
11.56

11.57
11.59
12.00
12.03
12.05
12.06
12.07
12.09
12.11
12.12
12.13
12.14
12.16
12.21
12.25
12.26
12.27
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.40
12.42
12.44
12.50

12.00
12.02
12.04
12.05
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.15
12.17
12.19

12.30
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.43
12.44
12.49
12.51
12.53
12.54
12.56

12.57
12.59
13.00
13.03
13.05
13.06
13.07
13.09
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16
13.21
13.25
13.26
13.27
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.40
13.42
13.44
13.50

13.00
13.02
13.04
13.05
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.17
13.19

13.30
13.32
13.34
13.35
13.38
13.40
13.41
13.43
13.44
13.49
13.51
13.53
13.54
13.56

13.57
13.59
14.00
14.03
14.05
14.06
14.07
14.09
14.11
14.12
14.13
14.14
14.16
14.21
14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.40
14.42
14.44
14.50

14.00
14.02
14.04
14.05
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.17
14.19

14.30
14.32
14.34
14.35
14.38
14.40
14.41
14.43
14.44
14.49
14.51
14.53
14.54
14.56

14.57
14.59
15.00
15.03
15.05
15.06
15.07
15.09
15.11
15.12
15.13
15.14
15.16
15.21
15.25
15.26
15.27
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.40
15.42
15.44
15.50

15.00
15.02
15.04
15.05
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.17
15.19

15.20

15.27
15.29
15.30
15.33
15.34
15.35
15.36
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.45
15.48
15.48
1549Y

1550Y

1552Y

15.53

15.30
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.43
15.44
15.49
15.51
15.53
15.54
15.56

15.57
15.59
16.00
16.03
16.05
16.06
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.14
16.16
16.21
16.25
16.26
16.27
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.40
16.42
16.44
16.50

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

Rübenach Amazon
Bassenheim Am Gülser Weg A
- Im Sässel A
- Kirche A
Saffig Flugplatz A
- Barmherzige Brüder A
- Dorfplatz B
- Von der Leyenstraße B
Plaidt Rauschermühle/Vulkanpark A
- Hummerichstraße A
- Nettebrücke B
- Dorfplatz A
- Am Kürchen B
- Miesenheimer Straße/IGS A
- IGS A
Miesenheim Friedhof A
- Ringstraße A
- Andernacher Straße A
Andernach Kräwerweg B
- Südhöhe B
- Theodor-Heuss-Straße B
- Altenzentrum B
- Leipziger Straße B
- Kurt-Schumacher-Straße B
- Deubach-Siedlung B
- Merianstraße B
- Rhein-Mosel-Fachklinik B
- Vulkanstraße A
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Bahnhofstraße A
- Helmwartsturm B
- Stadtgraben D
- Koblenzer Straße B
- Einkaufswelt B
- Füllscheuerweg B
- Friedhof B
Neuwied Dammstraße A
- Marktstraße A
- Moltkeplatz A
- Bahnhof M
- Kraftversorgung D

7.30
7.32
7.34
7.35
7.38
7.40
7.41
7.43
7.44
7.49
7.51
7.53
7.54
7.56

7.57
7.59
8.00
8.03
8.05
8.06
8.07
8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.16
8.21
8.25
8.26
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.40
8.42
8.44
8.50

8.30
8.32
8.34
8.35
8.38
8.40
8.41
8.43
8.44
8.49
8.51
8.53
8.54
8.56

8.57
8.59
9.00
9.03
9.05
9.06
9.07
9.09
9.11
9.12
9.13
9.14
9.16
9.21
9.25
9.26
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.40
9.42
9.44
9.50

9.30
9.32
9.34
9.35
9.38
9.40
9.41
9.43
9.44
9.49
9.51
9.53
9.54
9.56

9.57
9.59

10.00
10.03
10.05
10.06
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.14
10.16
10.21
10.25
10.26
10.27
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.40
10.42
10.44
10.50

10.00
10.02
10.04
10.05
10.08
10.10
10.11
10.13
10.14
10.15
10.17
10.19

10.30
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.43
10.44
10.49
10.51
10.53
10.54
10.56

10.57
10.59
11.00
11.03
11.05
11.06
11.07
11.09
11.11
11.12
11.13
11.14
11.16
11.21
11.25
11.26
11.27
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.40
11.42
11.44
11.50

11.00
11.02
11.04
11.05
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.17
11.19

11.30
11.32
11.34
11.35
11.38
11.40
11.41
11.43
11.44
11.49
11.51
11.53
11.54
11.56

11.57
11.59
12.00
12.03
12.05
12.06
12.07
12.09
12.11
12.12
12.13
12.14
12.16
12.21
12.25
12.26
12.27
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.40
12.42
12.44
12.50

12.00
12.02
12.04
12.05
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.15
12.17
12.19

12.30
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.43
12.44
12.49
12.51
12.53
12.54
12.56

12.57
12.59
13.00
13.03
13.05
13.06
13.07
13.09
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16
13.21
13.25
13.26
13.27
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.40
13.42
13.44
13.50

13.00
13.02
13.04
13.05
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.17
13.19

13.30
13.32
13.34
13.35
13.38
13.40
13.41
13.43
13.44
13.49
13.51
13.53
13.54
13.56

13.57
13.59
14.00
14.03
14.05
14.06
14.07
14.09
14.11
14.12
14.13
14.14
14.16
14.21
14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.40
14.42
14.44
14.50

14.00
14.02
14.04
14.05
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.17
14.19

14.30
14.32
14.34
14.35
14.38
14.40
14.41
14.43
14.44
14.49
14.51
14.53
14.54
14.56

14.57
14.59
15.00
15.03
15.05
15.06
15.07
15.09
15.11
15.12
15.13
15.14
15.16
15.21
15.25
15.26
15.27
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.40
15.42
15.44
15.50

15.00
15.02
15.04
15.05
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.17
15.19

15.30
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.43
15.44
15.49
15.51
15.53
15.54
15.56

15.57
15.59
16.00
16.03
16.05
16.06
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.14
16.16
16.21
16.25
16.26
16.27
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.40
16.42
16.44
16.50

16.00
16.02
16.04
16.05
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.17
16.19

16.30
16.32
16.34
16.35
16.38
16.40
16.41
16.43
16.44
16.49
16.51
16.53
16.54
16.56

16.57
16.59
17.00
17.03
17.05
17.06
17.07
17.09
17.11
17.12
17.13
17.14
17.16
17.21
17.25
17.26
17.27
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.40
17.42
17.44
17.50

17.00
17.02
17.04
17.05
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.17
17.19

17.30
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.43
17.44
17.49
17.51
17.53
17.54
17.56

17.57
17.59
18.00
18.03
18.05
18.06
18.07
18.09
18.11
18.12
18.13
18.14
18.16
18.21
18.25
18.26
18.27
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.40
18.42
18.44
18.50

18.00
18.02
18.04
18.05
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.17
18.19

B301 ➜
RegioBus:
Rübenach Amazon - Bassenheim - Plaidt - Andernach - Neuwied V

Verkehrsbetriebe Mittelrhein
Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
y-vS

Rübenach Amazon
Bassenheim Am Gülser Weg A
- Im Sässel A
- Kirche A
Saffig Flugplatz A
- Barmherzige Brüder A
- Dorfplatz B
- Von der Leyenstraße B
Plaidt Rauschermühle/Vulkanpark A
- Hummerichstraße A
- Nettebrücke B
- Dorfplatz A
- Am Kürchen B
- Miesenheimer Straße/IGS A
- IGS A
Miesenheim Friedhof A
- Ringstraße A
- Andernacher Straße A
Andernach Kräwerweg B
- Südhöhe B
- Theodor-Heuss-Straße B
- Altenzentrum B
- Leipziger Straße B
- Kurt-Schumacher-Straße B
- Deubach-Siedlung B
- Merianstraße B
- Rhein-Mosel-Fachklinik B
- Vulkanstraße A
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Bahnhofstraße A
- Helmwartsturm B
- Stadtgraben D
- Koblenzer Straße B
- Einkaufswelt B
- Füllscheuerweg B
- Friedhof B
Neuwied Dammstraße A
- Marktstraße A
- Moltkeplatz A
- Bahnhof M
- Kraftversorgung D

14.00
14.02
14.04
14.05
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.17
14.19

14.30
14.32
14.34
14.35
14.38
14.40
14.41
14.43
14.44
14.49
14.51
14.53
14.54
14.56

14.57
14.59
15.00
15.03
15.05
15.06
15.07
15.09
15.11
15.12
15.13
15.14
15.16
15.21
15.25
15.26
15.27
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.40
15.42
15.44
15.50

15.00
15.02
15.04
15.05
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.17
15.19

15.20

15.27
15.29
15.30
15.33
15.34
15.35
15.36
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.45
15.48
15.48
1549Y

1550Y

1552Y

15.53

15.30
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.43
15.44
15.49
15.51
15.53
15.54
15.56

15.57
15.59
16.00
16.03
16.05
16.06
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.14
16.16
16.21
16.25
16.26
16.27
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.40
16.42
16.44
16.50

16.12

16.18
16.19
16.20
16.21
16.23
16.25
16.26
16.27
16.28
16.30

16.00
16.02
16.04
16.05
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.17
16.19

16.30
16.32
16.34
16.35
16.38
16.40
16.41
16.43
16.44
16.49
16.51
16.53
16.54
16.56

16.57
16.59
17.00
17.03
17.05
17.06
17.07
17.09
17.11
17.12
17.13
17.14
17.16
17.21
17.25
17.26
17.27
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.40
17.42
17.44
17.50

17.00
17.02
17.04
17.05
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.17
17.19

17.30
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.43
17.44
17.49
17.51
17.53
17.54
17.56

17.57
17.59
18.00
18.03
18.05
18.06
18.07
18.09
18.11
18.12
18.13
18.14
18.16
18.21
18.25
18.26
18.27
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.40
18.42
18.44
18.50

18.00
18.02
18.04
18.05
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.17
18.19

18.30
18.32
18.34
18.35
18.38
18.40
18.41
18.43
18.44
18.49
18.51
18.53
18.54
18.56

18.57
18.59
19.00
19.03
19.05
19.06
19.07
19.09
19.11
19.12
19.13
19.14
19.16
19.21
19.25
19.26
19.27
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.40
19.42
19.44
19.50

19.00
19.02
19.04
19.05
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.17
19.19

19.30
19.32
19.34
19.35
19.38
19.40
19.41
19.43
19.44
19.49
19.51
19.53
19.54
19.56

19.57
19.59
20.00
20.03
20.05
20.06
20.07
20.09
20.11
20.12
20.13
20.14
20.16
20.21
20.25
20.26
20.27
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.40
20.42
20.44
20.50

20.00
20.02
20.04
20.05
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.15
20.17
20.19

20.30
20.32
20.34
20.35
20.38
20.40
20.41
20.43
20.44
20.49
20.51
20.53
20.54
20.56

20.57
20.59
21.00
21.03
21.05
21.06
21.07
21.09
21.11
21.12
21.13
21.14
21.16
21.21
21.25
21.26
21.27
21.29
21.30
21.31
21.32
21.33
21.40
21.42
21.44
21.50

21.30
21.32
21.34
21.35
21.38
21.40
21.41
21.43
21.44
21.49
21.51
21.53
21.54
21.56

21.57
21.59
22.00
22.03
22.05
22.06
22.07
22.09
22.11
22.12
22.13
22.14
22.16
22.21
22.25
22.26
22.27
22.29
22.30
22.31
22.32
22.33
22.40
22.42
22.44
22.50

22.30
22.32
22.34
22.35
22.38
22.40
22.41
22.43
22.44
22.49
22.51
22.53
22.54
22.56

22.57
22.59
23.00
23.03
23.05
23.06
23.07
23.09
23.11
23.12
23.13
23.14
23.16
23.21
23.25
23.26
23.27
23.29
23.30
23.31
23.32
23.33
23.40
23.42
23.44
23.50

23.30
23.32
23.34
23.35
23.38
23.40
23.41
23.43
23.44
23.45
23.47
23.49
23.50
23.52

23.53
23.55
23.56
23.59

0.00
0.01
0.02
0.04
0.06
0.07
0.08
0.09
0.11
0.13
0.13
0.14Y

0.15Y

0.17Y

0.18

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen
Monday to Thursday only school days

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

qa qa qa qa qa qa qa qa qa qa q0
Rübenach Amazon
Bassenheim Am Gülser Weg A
- Im Sässel A
- Kirche A
Saffig Flugplatz A
- Barmherzige Brüder A
- Dorfplatz B
- Von der Leyenstraße B
Plaidt Rauschermühle/Vulkanpark A
- Hummerichstraße A
- Nettebrücke B
- Dorfplatz A
- Am Kürchen B
- Miesenheimer Straße/IGS A
- IGS A
Miesenheim Friedhof A
- Ringstraße A
- Andernacher Straße A
Andernach Kräwerweg B
- Südhöhe B
- Theodor-Heuss-Straße B
- Altenzentrum B
- Leipziger Straße B
- Kurt-Schumacher-Straße B
- Deubach-Siedlung B
- Merianstraße B
- Rhein-Mosel-Fachklinik B
- Vulkanstraße A
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Bahnhofstraße A
- Helmwartsturm B
- Stadtgraben D
- Koblenzer Straße B
- Einkaufswelt B
- Füllscheuerweg B
- Friedhof B
Neuwied Dammstraße A
- Marktstraße A
- Moltkeplatz A
- Bahnhof M
- Kraftversorgung D

16.00
16.02
16.04
16.05
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.17
16.19

16.30
16.32
16.34
16.35
16.38
16.40
16.41
16.43
16.44
16.49
16.51
16.53
16.54
16.56

16.57
16.59
17.00
17.03
17.05
17.06
17.07
17.09
17.11
17.12
17.13
17.14
17.16
17.21
17.25
17.26
17.27
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.40
17.42
17.44
17.50

17.00
17.02
17.04
17.05
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.17
17.19

17.30
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.43
17.44
17.49
17.51
17.53
17.54
17.56

17.57
17.59
18.00
18.03
18.05
18.06
18.07
18.09
18.11
18.12
18.13
18.14
18.16
18.21
18.25
18.26
18.27
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.40
18.42
18.44
18.50

18.00
18.02
18.04
18.05
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.17
18.19

18.30
18.32
18.34
18.35
18.38
18.40
18.41
18.43
18.44
18.49
18.51
18.53
18.54
18.56

18.57
18.59
19.00
19.03
19.05
19.06
19.07
19.09
19.11
19.12
19.13
19.14
19.16
19.21
19.25
19.26
19.27
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.40
19.42
19.44
19.50

19.00
19.02
19.04
19.05
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.17
19.19

19.30
19.32
19.34
19.35
19.38
19.40
19.41
19.43
19.44
19.49
19.51
19.53
19.54
19.56

19.57
19.59
20.00
20.03
20.05
20.06
20.07
20.09
20.11
20.12
20.13
20.14
20.16
20.21
20.25
20.26
20.27
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.40
20.42
20.44
20.50

20.00
20.02
20.04
20.05
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.15
20.17
20.19

20.30
20.32
20.34
20.35
20.38
20.40
20.41
20.43
20.44
20.49
20.51
20.53
20.54
20.56

20.57
20.59
21.00
21.03
21.05
21.06
21.07
21.09
21.11
21.12
21.13
21.14
21.16
21.21
21.25
21.26
21.27
21.29
21.30
21.31
21.32
21.33
21.40
21.42
21.44
21.50

21.30
21.32
21.34
21.35
21.38
21.40
21.41
21.43
21.44
21.49
21.51
21.53
21.54
21.56

21.57
21.59
22.00
22.03
22.05
22.06
22.07
22.09
22.11
22.12
22.13
22.14
22.16
22.21
22.25
22.26
22.27
22.29
22.30
22.31
22.32
22.33
22.40
22.42
22.44
22.50

22.30
22.32
22.34
22.35
22.38
22.40
22.41
22.43
22.44
22.49
22.51
22.53
22.54
22.56

22.57
22.59
23.00
23.03
23.05
23.06
23.07
23.09
23.11
23.12
23.13
23.14
23.16
23.21
23.25
23.26
23.27
23.29
23.30
23.31
23.32
23.33
23.40
23.42
23.44
23.50

23.30
23.32
23.34
23.35
23.38
23.40
23.41
23.43
23.44
23.45
23.47
2349Y

2350Y

23.54

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

q0 = nicht am 24. und 31.12.
not on 24. and 31.12.

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

Rübenach Amazon
Bassenheim Am Gülser Weg A
- Im Sässel A
- Kirche A
Saffig Flugplatz A
- Barmherzige Brüder A
- Dorfplatz B
- Von der Leyenstraße B
Plaidt Rauschermühle/Vulkanpark A
- Hummerichstraße A
- Nettebrücke B
- Dorfplatz A
- Am Kürchen B
- Miesenheimer Straße/IGS A
- IGS A
Miesenheim Friedhof A
- Ringstraße A
- Andernacher Straße A
Andernach Kräwerweg B
- Südhöhe B
- Theodor-Heuss-Straße B
- Altenzentrum B
- Leipziger Straße B
- Kurt-Schumacher-Straße B
- Deubach-Siedlung B
- Merianstraße B
- Rhein-Mosel-Fachklinik B
- Vulkanstraße A
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Bahnhofstraße A
- Helmwartsturm B
- Stadtgraben D
- Koblenzer Straße B
- Einkaufswelt B
- Füllscheuerweg B
- Friedhof B
Neuwied Dammstraße A
- Marktstraße A
- Moltkeplatz A
- Bahnhof M
- Kraftversorgung D

18.30
18.32
18.34
18.35
18.38
18.40
18.41
18.43
18.44
18.49
18.51
18.53
18.54
18.56

18.57
18.59
19.00
19.03
19.05
19.06
19.07
19.09
19.11
19.12
19.13
19.14
19.16
19.21
19.25
19.26
19.27
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.40
19.42
19.44
19.50

19.00
19.02
19.04
19.05
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.17
19.19

19.30
19.32
19.34
19.35
19.38
19.40
19.41
19.43
19.44
19.49
19.51
19.53
19.54
19.56

19.57
19.59
20.00
20.03
20.05
20.06
20.07
20.09
20.11
20.12
20.13
20.14
20.16
20.21
20.25
20.26
20.27
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.40
20.42
20.44
20.50

20.00
20.02
20.04
20.05
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.15
20.17
20.19

20.30
20.32
20.34
20.35
20.38
20.40
20.41
20.43
20.44
20.49
20.51
20.53
20.54
20.56

20.57
20.59
21.00
21.03
21.05
21.06
21.07
21.09
21.11
21.12
21.13
21.14
21.16
21.21
21.25
21.26
21.27
21.29
21.30
21.31
21.32
21.33
21.40
21.42
21.44
21.50

21.30
21.32
21.34
21.35
21.38
21.40
21.41
21.43
21.44
21.49
21.51
21.53
21.54
21.56

21.57
21.59
22.00
22.03
22.05
22.06
22.07
22.09
22.11
22.12
22.13
22.14
22.16
22.21
22.25
22.26
22.27
22.29
22.30
22.31
22.32
22.33
22.40
22.42
22.44
22.50

22.30
22.32
22.34
22.35
22.38
22.40
22.41
22.43
22.44
22.49
22.51
22.53
22.54
22.56

22.57
22.59
23.00
23.03
23.05
23.06
23.07
23.09
23.11
23.12
23.13
23.14
23.16
23.21
23.25
23.26
23.27
23.29
23.30
23.31
23.32
23.33
23.40
23.42
23.44
23.50

23.30
23.32
23.34
23.35
23.38
23.40
23.41
23.43
23.44
23.45
23.47
2349Y

2350Y

23.54

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

B301 ➜
RegioBus:
Rübenach Amazon - Bassenheim - Plaidt - Andernach - Neuwied V

Verkehrsbetriebe Mittelrhein
Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Betreiber

TASCHENFAHRPLAN

Besser Bus&Bahn

Besser Bus&Bahn

TASCHENFAHRPLAN

301

RegioBus

Rübenach Amazon

Bassenheim

Plaidt

Andernach

Neuwied

gültig ab 14.12.2025

gültig ab 14.12.2025

2026

2026

Verkehrsbetriebe Mittelrhein (VMR) –

Verkehrsbetrieb Rhein-Eifel-Mosel GmbH

Brohltalstr. 2
56656 Brohl-Lützing

Telefon: 02633 2009600

E-Mail: info@verkehrsbetriebe-mittelrhein.de 
Internet: www.verkehrsbetriebe-mittelrhein.de
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Die Bus-Brothers.

Für 63 € / Monat

deutschlandweit on Tour.

DEUTSCHLAND-TICKET

www.d-ticket-vrm.de

www.vrminfo.dewww.vrminfo.de

DEINE MOBILITÄT - UNSER BEITRAG

www.vrminfo.de 

www.vrminfo.de

Der Kopf ist rund,
damit das Denken

die Richtung
ändern kann.

Steig um auf 
Bus&Bahn!

Ab 18 Uhr Übertragbar

Showtime
für Eure Abos.

Verbundweit gültig - ein Preis.

www.vrminfo.de

MONATSKARTE IM ABO

86,30 €

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

Neuwied Kraftversorgung A
- Bahnhof M
- Moltkeplatz B
- An der Matthiaskirche A
- Schloßstraße A
- Marktkirche A
- Dammstraße B
Andernach Friedhof A
- Füllscheuerweg A
- Einkaufswelt A
- Koblenzer Straße A
- Stadtgraben C
- Helmwartsturm A
- Ochsentor A
- Bahnhofstraße B
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Frankenstraße A
- Rhein-Mosel-Fachklinik A
- Merianstraße A
- Deubach-Siedlung A
- Kurt-Schumacher-Straße A
- Leipziger Straße A
- Altenzentrum A
- Theodor-Heuss-Straße A
- Südhöhe A
- Kräwerweg A
Miesenheim Andernacher Straße B
- Friedhof B
Plaidt IGS A
- Miesenheimer Straße/IGS B
- Am Kürchen A
- Dorfplatz A
- Nettebrücke A
- Hummerichstraße A
- Rauschermühle/Vulkanpark B
Saffig Von der Leyenstraße A
- Dorfplatz A
- Barmherzige Brüder B
- Flugplatz B
Bassenheim Kirche B
- Im Sässel B
- Am Gülser Weg A
Rübenach Amazon

8.09
8.11
8.12
8.14
8.17
8.18
8.26
8.26
8.27
8.28
8.30
8.31
8.31
8.32
8.36
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.49
8.50
8.53
8.54
8.57
8.59

9.00
9.02
9.08
9.10
9.12
9.13
9.14
9.16
9.17
9.18
9.23
9.24
9.26
9.29

9.38
9.40
9.42
9.43
9.44
9.46
9.47
9.48
9.53
9.54
9.56
9.59

9.09
9.11
9.12
9.14
9.17
9.18
9.26
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.31
9.32
9.36
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.49
9.50
9.53
9.54
9.57
9.59

10.00
10.02
10.08
10.10
10.12
10.13
10.14
10.16
10.17
10.18
10.23
10.24
10.26
10.29

10.38
10.40
10.42
10.43
10.44
10.46
10.47
10.48
10.53
10.54
10.56
10.59

15.38
15.40
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.48
15.53
15.54
15.56
15.59

15.09
15.11
15.12
15.14
15.17
15.18
15.26
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.31
15.32
15.36
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.49
15.50
15.53
15.54
15.57
15.59

16.00
16.02
16.08
16.10
16.12
16.13
16.14
16.16
16.17
16.18
16.23
16.24
16.26
16.29

16.38
16.40
16.42
16.43
16.44
16.46
16.47
16.48
16.53
16.54
16.56
16.59

16.09
16.11
16.12
16.14
16.17
16.18
16.26
16.26
16.27
16.28
16.30
16.31
16.31
16.32
16.36
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.49
16.50
16.53
16.54
16.57
16.59

17.00
17.02
17.08
17.10
17.12
17.13
17.14
17.16
17.17
17.18
17.23
17.24
17.26
17.29

17.38
17.40
17.42
17.43
17.44
17.46
17.47
17.48
17.53
17.54
17.56
17.59

17.09
17.11
17.12
17.14
17.17
17.18
17.26
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.31
17.32
17.36
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.49
17.50
17.53
17.54
17.57
17.59

18.00
18.02
18.08
18.10
18.12
18.13
18.14
18.16
18.17
18.18
18.23
18.24
18.26
18.29

18.38
18.40
18.42
18.43
18.44
18.46
18.47
18.48
18.53
18.54
18.56
18.59

18.09
18.11
18.12
18.14
18.17
18.18
18.26
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.31
18.32
18.36
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.49
18.50
18.53
18.54
18.57
18.59

19.00
19.02
19.08
19.10
19.12
19.13
19.14
19.16
19.17
19.18
19.23
19.24
19.26
19.29

19.38
19.40
19.42
19.43
19.44
19.46
19.47
19.48
19.53
19.54
19.56
19.59

19.09
19.11
19.12
19.14
19.17
19.18
19.26
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.31
19.32
19.36
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.49
19.50
19.53
19.54
19.57
19.59

20.00
20.02
20.08
20.10
20.12
20.13
20.14
20.16
20.17
20.18
20.23
20.24
20.26
20.29

20.09
20.11
20.12
20.14
20.17
20.18
20.26
20.26
20.27
20.28
20.30
20.31
20.31
20.32
20.36
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.49
20.50
20.53
20.54
20.57
20.59

21.00
21.02
21.08
21.10
21.12
21.13
21.14
21.16
21.17
21.18
21.23
21.24
21.26
21.29

21.09
21.11
21.12
21.14
21.17
21.18
21.26
21.26
21.27
21.28
21.30
21.31
21.31
21.32
21.36
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.45
21.46
21.49
21.50
21.53
21.54
21.57
21.59

22.00
22.02
22.08
22.10
22.12
22.13
22.14
22.16
22.17
22.18
22.23
22.24
22.26
22.29

22.09
22.11
22.12
22.14
22.17
22.18
22.26
22.26
22.27
22.28
22.30
22.31
22.31
22.32
22.36
22.40
22.41
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.49
22.50
22.53
22.54
22.57
22.59

23.00
23.02
23.08
23.10
23.12
23.13
23.14
23.16
23.17
23.18
23.23
23.24
23.26
23.29

23.09
23.11
23.12
23.14
23.17
23.18
23.26
23.26
23.27
23.28
23.30
23.31
23.31
23.32
23.36
23.40
23.41
23.42
23.43
23.44
23.45
23.46
23.49
23.50
23.53
23.54
23.57
23.59

0.00
0.02
0.08
0.10
0.12
0.13Y

0.14Y

0.16Y

0.17Y

0.18Y

0.23Y

0.24

alle
60

Min

alle
30

Min

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

B301

➜RegioBus:
Neuwied - Andernach - Plaidt - Bassenheim - Rübenach Amazon V

Verkehrsbetriebe Mittelrhein
Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S F

Neuwied Kraftversorgung A
- Bahnhof M
- Moltkeplatz B
- An der Matthiaskirche A
- Schloßstraße A
- Marktkirche A
- Dammstraße B
Andernach Friedhof A
- Füllscheuerweg A
- Einkaufswelt A
- Koblenzer Straße A
- Stadtgraben C
- Helmwartsturm A
- Ochsentor A
- Bahnhofstraße B
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Frankenstraße A
- Rhein-Mosel-Fachklinik A
- Merianstraße A
- Deubach-Siedlung A
- Kurt-Schumacher-Straße A
- Leipziger Straße A
- Altenzentrum A
- Theodor-Heuss-Straße A
- Südhöhe A
- Kräwerweg A
Miesenheim Andernacher Straße B
- Friedhof B
Plaidt IGS A
- Miesenheimer Straße/IGS B
- Am Kürchen A
- Dorfplatz A
- Nettebrücke A
- Hummerichstraße A
- Rauschermühle/Vulkanpark B
Saffig Von der Leyenstraße A
- Dorfplatz A
- Barmherzige Brüder B
- Flugplatz B
Bassenheim Kirche B
- Im Sässel B
- Am Gülser Weg A
Rübenach Amazon

5.04
5.06
5.08
5.10
5.12
5.13
5.14
5.16
5.17
5.18
5.23
5.24
5.26
5.29

5.08
5.10
5.11
5.11
5.12
5.14
5.14
5.15
5.16
5.17
5.18
5.19
5.20
5.21
5.22
5.23
5.24
5.27
5.29

5.30
5.32
5.38
5.40
5.42
5.43
5.44
5.46
5.47
5.48
5.53
5.54
5.56
5.59

5.09
5.11
5.12
5.14
5.17
5.18
5.26
5.26
5.27
5.28
5.30
5.31
5.31
5.32
5.36
5.40
5.41
5.42
5.43
5.44
5.45
5.46
5.49
5.50
5.53
5.54
5.57
5.59

6.00
6.02
6.08
6.10
6.12
6.13
6.14
6.16
6.17
6.18
6.23
6.24
6.26
6.29

6.38
6.40
6.42
6.43
6.44
6.46
6.47
6.48
6.53
6.54
6.56
6.59

6.07
6.09
6.10
6.14
6.17
6.18
6.26
6.26
6.27
6.28
6.30
6.31
6.31
6.32
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.49
6.50
6.53
6.54
6.57
6.59

7.00
7.02
7.08
7.10
7.12
7.13
7.14
7.16
7.17
7.18
7.23
7.24
7.26
7.29

7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.38
7.39
7.42
7.43

7.49

7.38
7.40
7.42
7.43
7.44
7.46
7.47
7.48
7.53
7.54
7.56
7.59

7.07
7.09
7.10
7.14
7.17
7.18
7.26
7.26
7.27
7.28
7.30
7.31
7.31
7.32
7.36
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.49
7.50
7.53
7.54
7.57
7.59

8.00
8.02
8.08
8.10
8.12
8.13
8.14
8.16
8.17
8.18
8.23
8.24
8.26
8.29

8.38
8.40
8.42
8.43
8.44
8.46
8.47
8.48
8.53
8.54
8.56
8.59

8.07
8.09
8.10
8.14
8.17
8.18
8.26
8.26
8.27
8.28
8.30
8.31
8.31
8.32
8.36
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.49
8.50
8.53
8.54
8.57
8.59

9.00
9.02
9.08
9.10
9.12
9.13
9.14
9.16
9.17
9.18
9.23
9.24
9.26
9.29

9.38
9.40
9.42
9.43
9.44
9.46
9.47
9.48
9.53
9.54
9.56
9.59

9.07
9.09
9.10
9.14
9.17
9.18
9.26
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.31
9.32
9.36
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.49
9.50
9.53
9.54
9.57
9.59

10.00
10.02
10.08
10.10
10.12
10.13
10.14
10.16
10.17
10.18
10.23
10.24
10.26
10.29

10.01
10.03
10.04
10.04
10.05
10.07
10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.18
10.19
10.22
10.24

10.34

10.38
10.40
10.42
10.43
10.44
10.46
10.47
10.48
10.53
10.54
10.56
10.59

10.07
10.09
10.10
10.14
10.17
10.18
10.26
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.31
10.32
10.36
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.49
10.50
10.53
10.54
10.57
10.59

11.00
11.02
11.08
11.10
11.12
11.13
11.14
11.16
11.17
11.18
11.23
11.24
11.26
11.29

11.38
11.40
11.42
11.43
11.44
11.46
11.47
11.48
11.53
11.54
11.56
11.59

11.07
11.09
11.10
11.14
11.17
11.18
11.26
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.31
11.32
11.36
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.49
11.50
11.53
11.54
11.57
11.59

12.00
12.02
12.08
12.10
12.12
12.13
12.14
12.16
12.17
12.18
12.23
12.24
12.26
12.29

12.38
12.40
12.42
12.43
12.44
12.46
12.47
12.48
12.53
12.54
12.56
12.59

12.07
12.09
12.10
12.14
12.17
12.18
12.26
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.31
12.32
12.36
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.49
12.50
12.53
12.54
12.57
12.59

13.00
13.02
13.08
13.10
13.12
13.13
13.14
13.16
13.17
13.18
13.23
13.24
13.26
13.29

13.38
13.40
13.42
13.43
13.44
13.46
13.47
13.48
13.53
13.54
13.56
13.59

S = an Schultagen
school days

F = an Ferientagen
school holidays

B301

➜RegioBus:
Neuwied - Andernach - Plaidt - Bassenheim - Rübenach Amazon V

Verkehrsbetriebe Mittelrhein
Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S b b b b

1 1 1 1
Neuwied Kraftversorgung A
- Bahnhof M
- Moltkeplatz B
- An der Matthiaskirche A
- Schloßstraße A
- Marktkirche A
- Dammstraße B
Andernach Friedhof A
- Füllscheuerweg A
- Einkaufswelt A
- Koblenzer Straße A
- Stadtgraben C
- Helmwartsturm A
- Ochsentor A
- Bahnhofstraße B
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Frankenstraße A
- Rhein-Mosel-Fachklinik A
- Merianstraße A
- Deubach-Siedlung A
- Kurt-Schumacher-Straße A
- Leipziger Straße A
- Altenzentrum A
- Theodor-Heuss-Straße A
- Südhöhe A
- Kräwerweg A
Miesenheim Andernacher Straße B
- Friedhof B
Plaidt IGS A
- Miesenheimer Straße/IGS B
- Am Kürchen A
- Dorfplatz A
- Nettebrücke A
- Hummerichstraße A
- Rauschermühle/Vulkanpark B
Saffig Von der Leyenstraße A
- Dorfplatz A
- Barmherzige Brüder B
- Flugplatz B
Bassenheim Kirche B
- Im Sässel B
- Am Gülser Weg A
Rübenach Amazon

13.07
13.09
13.10
13.14
13.17
13.18
13.26
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.31
13.32
13.36
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.49
13.50
13.53
13.54
13.57
13.59

14.00
14.02
14.08
14.10
14.12
14.13
14.14
14.16
14.17
14.18
14.23
14.24
14.26
14.29

13.18
13.22
13.24
13.25
13.29
13.32
13.33
13.41
13.41
13.42
13.43
13.45
13.46
13.46
13.47
13.51
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
14.00
14.01
14.04
14.05
1406Y

1408Y

1409Y

1411Y

1413Y

1415Y

1417Y

1418Y

1419Y

1422Y

1423Y

1424Y

14.33

14.38
14.40
14.42
14.43
14.44
14.46
14.47
14.48
14.53
14.54
14.56
14.59

14.07
14.09
14.10
14.14
14.17
14.18
14.26
14.26
14.27
14.28
14.30
14.31
14.31
14.32
14.36
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.49
14.50
14.53
14.54
14.57
14.59

15.00
15.02
15.08
15.10
15.12
15.13
15.14
15.16
15.17
15.18
15.23
15.24
15.26
15.29

15.38
15.40
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.48
15.53
15.54
15.56
15.59

18.38
18.40
18.42
18.43
18.44
18.46
18.47
18.48
18.53
18.54
18.56
18.59

18.07
18.09
18.10
18.14
18.17
18.18
18.26
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.31
18.32
18.36
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.49
18.50
18.53
18.54
18.57
18.59

19.00
19.02
19.08
19.10
19.12
19.13
19.14
19.16
19.17
19.18
19.23
19.24
19.26
19.29

19.38
19.40
19.42
19.43
19.44
19.46
19.47
19.48
19.53
19.54
19.56
19.59

19.07
19.09
19.10
19.14
19.17
19.18
19.26
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.31
19.32
19.36
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.49
19.50
19.53
19.54
19.57
19.59

20.00
20.02
20.08
20.10
20.12
20.13
20.14
20.16
20.17
20.18
20.23
20.24
20.26
20.29

20.09
20.11
20.12
20.14
20.17
20.18
20.26
20.26
20.27
20.28
20.30
20.31
20.31
20.32
20.36
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.49
20.50
20.53
20.54
20.57
20.59

21.00
21.02
21.08
21.10
21.12
21.13
21.14
21.16
21.17
21.18
21.23
21.24
21.26
21.29

21.09
21.11
21.12
21.14
21.17
21.18
21.26
21.26
21.27
21.28
21.30
21.31
21.31
21.32
21.36
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.45
21.46
21.49
21.50
21.53
21.54
21.57
21.59

22.00
22.02
22.08
22.10
22.12
22.13
22.14
22.16
22.17
22.18
22.23
22.24
22.26
22.29

22.09
22.11
22.12
22.14
22.17
22.18
22.26
22.26
22.27
22.28
22.30
22.31
22.31
22.32
22.36
22.40
22.41
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.49
22.50
22.53
22.54
22.57
22.59

23.00
23.02
23.08
23.10
23.12
23.13
23.14
23.16
23.17
23.18
23.23
23.24
23.26
23.29

23.09
23.11
23.12
23.14
23.17
23.18
23.26
23.26
23.27
23.28
23.30
23.31
23.31
23.32
23.36
23.40
23.41
23.42
23.43
23.44
23.45
23.46
23.49
23.50
23.53
23.54
23.57
23.59

0.00
0.02
0.08
0.10
0.12
0.13Y

0.14Y

0.16Y

0.17Y

0.18Y

0.23Y

0.24

22.58
22.59
22.59
23.00
23.03
23.03

2310Y

2312Y

2313Y

2315Y

2318Y

2320Y

2322Y

2323Y

2324Y

2325Y

2326Y

2327Y

2332Y

23.33

23.58
23.59
23.59

0.00
0.03
0.03

0.10Y

0.12Y

0.13Y

0.15Y

0.18Y

0.20Y

0.22Y

0.23Y

0.24Y

0.25Y

0.26Y

0.27Y

0.32Y

0.33

0.58
0.59
0.59
1.00
1.03
1.03

1.10Y

1.12Y

1.13Y

1.15Y

1.18Y

1.20Y

1.22Y

1.23Y

1.24Y

1.25Y

1.26Y

1.27Y

1.32Y

1.33

1.58
1.59
1.59
2.00
2.03
2.03

2.10Y

2.12Y

2.13Y

2.15Y

2.18Y

2.20Y

2.22Y

2.23Y

2.24Y

2.25Y

2.26Y

2.27Y

2.32Y

2.33

alle
60

Min

alle
30

Min

S = an Schultagen
school days

b = nur freitags
Friday only

1 = nur vom 31.07. bis 01.08.26 (Fest der
1000 Lichter, Andernach)
Only from 31.07. until 01.08.26 (Fest
der 1000 Lichter, Andernach)

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

qa qa qa qa qa qa qa qa qa q0 1 1 1 1
Neuwied Kraftversorgung A
- Bahnhof M
- Moltkeplatz B
- An der Matthiaskirche A
- Schloßstraße A
- Marktkirche A
- Dammstraße B
Andernach Friedhof A
- Füllscheuerweg A
- Einkaufswelt A
- Koblenzer Straße A
- Stadtgraben C
- Helmwartsturm A
- Ochsentor A
- Bahnhofstraße B
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Frankenstraße A
- Rhein-Mosel-Fachklinik A
- Merianstraße A
- Deubach-Siedlung A
- Kurt-Schumacher-Straße A
- Leipziger Straße A
- Altenzentrum A
- Theodor-Heuss-Straße A
- Südhöhe A
- Kräwerweg A
Miesenheim Andernacher Straße B
- Friedhof B
Plaidt IGS A
- Miesenheimer Straße/IGS B
- Am Kürchen A
- Dorfplatz A
- Nettebrücke A
- Hummerichstraße A
- Rauschermühle/Vulkanpark B
Saffig Von der Leyenstraße A
- Dorfplatz A
- Barmherzige Brüder B
- Flugplatz B
Bassenheim Kirche B
- Im Sässel B
- Am Gülser Weg A
Rübenach Amazon

15.38
15.40
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.48
15.53
15.54
15.56
15.59

15.07
15.09
15.10
15.14
15.17
15.18
15.26
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.31
15.32
15.36
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.49
15.50
15.53
15.54
15.57
15.59

16.00
16.02
16.08
16.10
16.12
16.13
16.14
16.16
16.17
16.18
16.23
16.24
16.26
16.29

16.38
16.40
16.42
16.43
16.44
16.46
16.47
16.48
16.53
16.54
16.56
16.59

16.07
16.09
16.10
16.14
16.17
16.18
16.26
16.26
16.27
16.28
16.30
16.31
16.31
16.32
16.36
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.49
16.50
16.53
16.54
16.57
16.59

17.00
17.02
17.08
17.10
17.12
17.13
17.14
17.16
17.17
17.18
17.23
17.24
17.26
17.29

17.38
17.40
17.42
17.43
17.44
17.46
17.47
17.48
17.53
17.54
17.56
17.59

17.07
17.09
17.10
17.14
17.17
17.18
17.26
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.31
17.32
17.36
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.49
17.50
17.53
17.54
17.57
17.59

18.00
18.02
18.08
18.10
18.12
18.13
18.14
18.16
18.17
18.18
18.23
18.24
18.26
18.29

18.38
18.40
18.42
18.43
18.44
18.46
18.47
18.48
18.53
18.54
18.56
18.59

18.07
18.09
18.10
18.14
18.17
18.18
18.26
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.31
18.32
18.36
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.49
18.50
18.53
18.54
18.57
18.59

19.00
19.02
19.08
19.10
19.12
19.13
19.14
19.16
19.17
19.18
19.23
19.24
19.26
19.29

19.38
19.40
19.42
19.43
19.44
19.46
19.47
19.48
19.53
19.54
19.56
19.59

19.07
19.09
19.10
19.14
19.17
19.18
19.26
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.31
19.32
19.36
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.49
19.50
19.53
19.54
19.57
19.59

20.00
20.02
20.08
20.10
20.12
20.13
20.14
20.16
20.17
20.18
20.23
20.24
20.26
20.29

20.09
20.11
20.12
20.14
20.17
20.18
20.26
20.26
20.27
20.28
20.30
20.31
20.31
20.32
20.36
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.49
20.50
20.53
20.54
20.57
20.59

21.00
21.02
21.08
21.10
21.12
21.13
21.14
21.16
21.17
21.18
21.23
21.24
21.26
21.29

21.09
21.11
21.12
21.14
21.17
21.18
21.26
21.26
21.27
21.28
21.30
21.31
21.31
21.32
21.36
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.45
21.46
21.49
21.50
21.53
21.54
21.57
21.59

22.00
22.02
22.08
22.10
22.12
22.13
22.14
22.16
22.17
22.18
22.23
22.24
22.26
22.29

22.09
22.11
22.12
22.14
22.17
22.18
22.26
22.26
22.27
22.28
22.30
22.31
22.31
22.32
22.36
22.40
22.41
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.49
22.50
22.53
22.54
22.57
22.59

23.00
23.02
23.08
23.10
23.12
23.13
23.14
23.16
23.17
23.18
23.23
23.24
23.26
23.29

23.09
23.11
23.12
23.14
23.17
23.18
23.26
23.26
23.27
23.28
23.30
23.31
23.31
23.32
23.36
23.40
23.41
23.42
23.43
23.44
23.45
23.46
23.49
23.50
23.53
23.54
23.57
23.59

0.00
0.02
0.08
0.10
0.12
0.13Y

0.14Y

0.16Y

0.17Y

0.18Y

0.23Y

0.24

22.58
22.59
22.59
23.00
23.03
23.03

2310Y

2312Y

2313Y

2315Y

2318Y

2320Y

2322Y

2323Y

2324Y

2325Y

2326Y

2327Y

2332Y

23.33

23.58
23.59
23.59

0.00
0.03
0.03

0.10Y

0.12Y

0.13Y

0.15Y

0.18Y

0.20Y

0.22Y

0.23Y

0.24Y

0.25Y

0.26Y

0.27Y

0.32Y

0.33

0.58
0.59
0.59
1.00
1.03
1.03

1.10Y

1.12Y

1.13Y

1.15Y

1.18Y

1.20Y

1.22Y

1.23Y

1.24Y

1.25Y

1.26Y

1.27Y

1.32Y

1.33

1.58
1.59
1.59
2.00
2.03
2.03

2.10Y

2.12Y

2.13Y

2.15Y

2.18Y

2.20Y

2.22Y

2.23Y

2.24Y

2.25Y

2.26Y

2.27Y

2.32Y

2.33

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

q0 = nicht am 24. und 31.12.
not on 24. and 31.12.

1 = nur vom 31.07. bis 01.08.26 (Fest der
1000 Lichter, Andernach)
Only from 31.07. until 01.08.26 (Fest
der 1000 Lichter, Andernach)

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

gültig ab /valid from 14.12.2025

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

Neuwied Kraftversorgung A
- Bahnhof M
- Moltkeplatz B
- An der Matthiaskirche A
- Schloßstraße A
- Marktkirche A
- Dammstraße B
Andernach Friedhof A
- Füllscheuerweg A
- Einkaufswelt A
- Koblenzer Straße A
- Stadtgraben C
- Helmwartsturm A
- Ochsentor A
- Bahnhofstraße B
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Frankenstraße A
- Rhein-Mosel-Fachklinik A
- Merianstraße A
- Deubach-Siedlung A
- Kurt-Schumacher-Straße A
- Leipziger Straße A
- Altenzentrum A
- Theodor-Heuss-Straße A
- Südhöhe A
- Kräwerweg A
Miesenheim Andernacher Straße B
- Friedhof B
Plaidt IGS A
- Miesenheimer Straße/IGS B
- Am Kürchen A
- Dorfplatz A
- Nettebrücke A
- Hummerichstraße A
- Rauschermühle/Vulkanpark B
Saffig Von der Leyenstraße A
- Dorfplatz A
- Barmherzige Brüder B
- Flugplatz B
Bassenheim Kirche B
- Im Sässel B
- Am Gülser Weg A
Rübenach Amazon

5.04
5.06
5.08
5.10
5.12
5.13
5.14
5.16
5.17
5.18
5.23
5.24
5.26
5.29

5.08
5.10
5.11
5.11
5.12
5.14
5.14
5.15
5.16
5.17
5.18
5.19
5.20
5.21
5.22
5.23
5.24
5.27
5.29

5.30
5.32
5.38
5.40
5.42
5.43
5.44
5.46
5.47
5.48
5.53
5.54
5.56
5.59

5.09
5.11
5.12
5.14
5.17
5.18
5.26
5.26
5.27
5.28
5.30
5.31
5.31
5.32
5.36
5.40
5.41
5.42
5.43
5.44
5.45
5.46
5.49
5.50
5.53
5.54
5.57
5.59

6.00
6.02
6.08
6.10
6.12
6.13
6.14
6.16
6.17
6.18
6.23
6.24
6.26
6.29

6.09
6.11
6.12
6.14
6.17
6.18
6.26
6.26
6.27
6.28
6.30
6.31
6.31
6.32
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.49
6.50
6.53
6.54
6.57
6.59

7.00
7.02
7.08
7.10
7.12
7.13
7.14
7.16
7.17
7.18
7.23
7.24
7.26
7.29

7.38
7.40
7.42
7.43
7.44
7.46
7.47
7.48
7.53
7.54
7.56
7.59

7.09
7.11
7.12
7.14
7.17
7.18
7.26
7.26
7.27
7.28
7.30
7.31
7.31
7.32
7.36
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.49
7.50
7.53
7.54
7.57
7.59

8.00
8.02
8.08
8.10
8.12
8.13
8.14
8.16
8.17
8.18
8.23
8.24
8.26
8.29

8.38
8.40
8.42
8.43
8.44
8.46
8.47
8.48
8.53
8.54
8.56
8.59

8.07
8.09
8.10
8.14
8.17
8.18
8.26
8.26
8.27
8.28
8.30
8.31
8.31
8.32
8.36
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.49
8.50
8.53
8.54
8.57
8.59

9.00
9.02
9.08
9.10
9.12
9.13
9.14
9.16
9.17
9.18
9.23
9.24
9.26
9.29

9.38
9.40
9.42
9.43
9.44
9.46
9.47
9.48
9.53
9.54
9.56
9.59

9.07
9.09
9.10
9.14
9.17
9.18
9.26
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.31
9.32
9.36
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.49
9.50
9.53
9.54
9.57
9.59

10.00
10.02
10.08
10.10
10.12
10.13
10.14
10.16
10.17
10.18
10.23
10.24
10.26
10.29

10.38
10.40
10.42
10.43
10.44
10.46
10.47
10.48
10.53
10.54
10.56
10.59

10.07
10.09
10.10
10.14
10.17
10.18
10.26
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.31
10.32
10.36
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.49
10.50
10.53
10.54
10.57
10.59

11.00
11.02
11.08
11.10
11.12
11.13
11.14
11.16
11.17
11.18
11.23
11.24
11.26
11.29

11.38
11.40
11.42
11.43
11.44
11.46
11.47
11.48
11.53
11.54
11.56
11.59

11.07
11.09
11.10
11.14
11.17
11.18
11.26
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.31
11.32
11.36
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.49
11.50
11.53
11.54
11.57
11.59

12.00
12.02
12.08
12.10
12.12
12.13
12.14
12.16
12.17
12.18
12.23
12.24
12.26
12.29

12.38
12.40
12.42
12.43
12.44
12.46
12.47
12.48
12.53
12.54
12.56
12.59

12.07
12.09
12.10
12.14
12.17
12.18
12.26
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.31
12.32
12.36
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.49
12.50
12.53
12.54
12.57
12.59

13.00
13.02
13.08
13.10
13.12
13.13
13.14
13.16
13.17
13.18
13.23
13.24
13.26
13.29

13.38
13.40
13.42
13.43
13.44
13.46
13.47
13.48
13.53
13.54
13.56
13.59

13.07
13.09
13.10
13.14
13.17
13.18
13.26
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.31
13.32
13.36
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.49
13.50
13.53
13.54
13.57
13.59

14.00
14.02
14.08
14.10
14.12
14.13
14.14
14.16
14.17
14.18
14.23
14.24
14.26
14.29

14.38
14.40
14.42
14.43
14.44
14.46
14.47
14.48
14.53
14.54
14.56
14.59

14.07
14.09
14.10
14.14
14.17
14.18
14.26
14.26
14.27
14.28
14.30
14.31
14.31
14.32
14.36
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.49
14.50
14.53
14.54
14.57
14.59

15.00
15.02
15.08
15.10
15.12
15.13
15.14
15.16
15.17
15.18
15.23
15.24
15.26
15.29
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VRM-INFO-HOTLINE
0800 5 986 986 (kostenfrei,
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